
1/2 

Zápis ze zasedání Umělecké rady AVU 
středa 22. 5. 2024, 10:00 

sál Veletržní 61 a online prostřednictvím videokonference Zoom 

Přítomni: 
Předsedkyně:  Ing. arch. Mária Topolčanská, PhD.  
Členky a členové:  prof. Vladimír Kokolia, doc. Mgr. Tomáš Pospiszyl, Ph.D., 

doc. ak. soch. Vojtěch Míča, MgA. Matěj Smetana, Ph.D., 
doc. MgA. Adam Pokorný, Ph.D., Mgr. Vjera Borozan, Ph.D., 
MgA. Jan Šerých, prof. Ing. arch. Miroslav Šik, dr. h. c. 

Omluveni: prof. MgA. Milena Dopitová, prof. Ing. arch. Henrieta 
Moravčíková, PhD., Mgr. Petra Ezzeddine, Ph.D., doc. Mgr. Jan 
Zálešák, Ph.D.  

Hosté: doc. Mgr. Martina Pachmanová, Ph.D., prof. Mgr. Zdena 
Kolečková, Ph.D.    

Z 13 členek a členů Umělecké rady AVU je přítomno 9  
Umělecká rada je usnášeníschopná. Viz prezenční listina.  

Program jednání:  

1. Přivítání, úvodní slovo
Veřejná část zasedání:
2. Habilitační řízení MgA. Tereza Severová, Ph.D. Přednesení habilitační

přednášky: „Jak se dívám/e na krajinu“.
Neveřejná část zasedání: 
3. Habilitační řízení MgA. Tereza Severová, Ph.D. Projednání.
4. Závěr

Průběh jednání:  

Rektorka představila a přivítala přítomné členky a členy Umělecké rady, členky 
a členy habilitační komise a přítomnou veřejnost a zahájila jednání.  

Ad. 2  
Rektorka představila uchazečku o titul docentka MgA. Terezu Severovou, Ph.D. 
Představila habilitační komisi, která pracovala ve složení předseda prof. Mgr. art. 
Dušan Zahoranský, a dále členky a členové prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D., 
doc. MgA. Tomáš Svoboda, Ph.D., doc. akad. soch. Anna Daučíková a doc. Mgr. 
Martina Pachmanová, Ph.D. 



 
 

2/2 

Oponentské posudky zpracovali doc. PhDr. Pavlína Morganová. Ph.D., doc. Mgr.A. 
Pavel Mrkus a Mgr. et Mgr. Anežka Bartlová, Ph.D.  Rektorka požádala vybrané 
členky a členy Umělecké rady, aby v zastoupení za oponenty a oponentky seznámili 
přítomné s oponentskými posudky. Posudky byly čteny v pořadí: doc. Pavel Mrkus 
(v zastoupení přečetl člen Umělecké rady Tomáš Pospiszyl), doktorka Anežka 
Bartlová (v zastoupení přečetla členka Umělecké rady Vjera Borozan) a doc. Pavlína 
Morganová (v zastoupení přečetl člen Umělecké rady Jan Šerých).  
Uchazečce byl poté poskytnut prostor pro vyjádření.  
Poté rektorka požádala Martinu Pachmanovou, aby v zastoupení za předsedu 
komise přečetla zprávu habilitační komise.  
Uchazečce byl opět poskytnut prostor pro vyjádření.  
 
Poté rektorka předala slovo Tereze Severové k proslovení přednášky.    
Tereza Severová přednesla přednášku na téma: „Jak se dívám/e na krajinu“.  
Proběhla diskuse.    
 
 

Neveřejná část zasedání:  
Ad. 3 

Proběhlo uzavřené jednání Umělecké rady ve věci habilitačního řízení MgA: Terezy 
Severové, Ph.D. Byla zahájena diskuse, ve které Umělecká rada zvážila stanovisko 
komise, vyjádření oponentů a oponentek, právě přednesenou přednášku i dosavadní 
pedagogickou praxi a vlastní tvorbu uchazečky. Po vyslechnutí všech příspěvků 
se Umělecká rada v tajném hlasování rozhodla takto:  
 
počet členů celkem:     13 přítomných:   9 
počet hlasů kladných:  9 záporných:     0   zdržel se hlasování: 0 
 
Hlasování o udělení titulu docent bylo provedeno fyzicky i online formou při zajištění 
tajnosti hlasování. Online prostřednictvím nástroje Google Forms.   
 
Závěr:    
Umělecká rada Akademie výtvarných umění v Praze navrhuje MgA. Terezu 
Severovou, Ph.D. k udělení titulu docentka pro obor Výtvarné umění 
se zaměřením Volné umění.  
 
Ad. 6 
Uchazečka habilitačního řízení i veřejnost byla přizvána na jednání zpět 
a seznámena s výsledkem řízení.  
 
Závěrem rektorka poděkovala přítomným členkám a členům za jejich práci 
a technickému týmu za zajištění hybridního jednání.  
 
 
V Praze dne 22. 5. 2024  
zapsala Markéta Strnadová 
 
Přílohy:  
 

1. Prezenční listina   
2. Záznam hlasování  







 
 

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V PRAZE 
U Akademie 4, 170 22 Praha, ČR        

rektorát | tel. 220 408 211 | e-mail: rektorka@avu.cz | www.avu.cz 

 

 

Veřejné zasedání Umělecké rady AVU 
středa 22. 5. 2024 

 

ZÁZNAM TAJNÉHO HLASOVÁNÍ  

 
 
Habilitační řízení, MgA. Tereza Severová, Ph.D.  
 
počet členek a členů celkem: 13       z toho přítomných: 9         
 
počet hlasů kladných: 9   
záporných:   0       
zdrželo se hlasování:  0 
 
z toho prezenční formou hlasovalo: 7 
z toho online formou hlasovalo: 2 
 
 
 
Hlasování Umělecké rady AVU proběhlo 22. 5. 2024 

Záznam zpracovala: Markéta Strnadová  

 

 

 

 

 

  


